

Handläggare
Anna-Lena Albin
Telefon: 0850812018

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
28 april 2022

Medborgarförslag angående att stoppa servering av kyckling på stadsdelens tillställningar av etiska skäl

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Nämnden har erhållit ett medborgarförslag gällande att stoppa servering av kyckling på stadsdelens tillställningar av etiska skäl. Bakgrunden till detta menar förslagsställaren är att WWF har utfärdat rött ljus för svensk kyckling på grund av klimatskäl och etiska skäl. Vidare betonar förslagsställaren att lidandet för kycklingarna är enormt.

Förvaltningen anser att medborgarförslaget är intressant dock är större tillställningar med matservering i förvaltningens regi mycket sällan förekommande om näst intill obefintlig. Den större matlagningförekomsten sker i förvaltningens verksamheter inom äldreomsorg och förskolor. Förvaltningen förhåller sig till det upphandlade sortimentet av matvaror som Stockholm stad har handlat upp. I upphandlingen finns det ”Djurskyddskrav för kött, fågel och mjölk”. Vidare arbetar verksamheterna efter Stockholm stads miljöprogram samt matstrategin God, hälsosam och klimatsmart mat. Utöver detta så har Stockholm stad ett mål att minska klimatpåverkan från upphandlade livsmedel. Detta innebär att verksamheterna per automatik behöver minska sin konsumtion av köttprodukter då dessa livsmedel genererar höga koldioxidutsläpp.

Bakgrund

Nämnden har erhållit ett medborgarförslag gällande att stoppa servering av kyckling på stadsdelens tillställningar av etiska skäl.

Stadsdelsnämnden beslutade vid sammanträdet den 27 januari 2022 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget.

Ärendet

I medborgarförslaget tar förslagsställaren upp att förvaltningen ska stoppa servering av kyckling på tillställningar av etiska skäl.

Bakgrunden till detta menar förslagsställaren är att WWF har utfärdat rött ljus för svensk kyckling på grund av klimatskäl och etiska skäl. Vidare betonar förslagsställaren att lidandet för kycklingarna är enormt. Att de snabbt växande kycklingarna upplever allvarlig smärta och har mycket svårt att röra på sig på grund av den extrema aveln.

Andra anledningar till medborgarförslaget som nämns är bland annat att de ruvas fram av en maskin, att det kan finnas upp till 100 000 kycklingar som vadar i sina egna ekskrementer i enorma ammoniumstinkande stallar. Samt att kycklingarna utfodras med soja vilket orsakar skövling av regnskog i Sydamerika.

I medborgarförslaget hänvisar förslagsställaren till flertalet artiklar och hemsidor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen, pensionärsrådet samt i rådet för funktionshindersfrågor den 19 april 2022.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att medborgarförslaget är intressant dock är större tillställningar med matservering i förvaltningens regi mycket sällan förekommande om näst intill obefintlig. Den större matlagningsförekomsten sker i förvaltningens verksamheter inom äldreomsorg och förskolor.

Förvaltningen förhåller sig till det upphandlade sortimentet av matvaror som Stockholm stad har handlat upp. I upphandlingen finns det "Djurskydds krav för kött, fågel och mjölk". Kraven innefattar bland annat krav på information om ursprung, antibiotikaförskrivning, transport av djur samt slaktmetod.

Vidare arbetar verksamheterna efter Stockholm stads miljöprogram samt matstrategin God, hälsosam och klimatsmart mat.

Verksamheterna ska sträva efter att servera god och hälsosam mat som också är bra för klimatet genom att

- Äta mer frukt och grönt, fullkorn, baljväxter
- Minska användandet av kött och mejeriprodukter
- I möjligaste mån välja ekologiskt producerat

- Välja kött och fisk med omsorg, använda världsnaturfondens kött- och fiskguide.

De kommunala förskolorna i stadsdelen serverar vegetarisk mat två-tre dagar i veckan.

Utöver detta så har Stockholm stad ett mål att minska klimatpåverkan från upphandlade livsmedel. Detta innebär att verksamheterna per automatik behöver minska sin konsumtion av köttprodukter då dessa livsmedel genererar höga koldioxidutsläpp.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ann-Christine Jenvén
Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag stoppa servering av kyckling på stadsdelens tillställningar av etiska skäl

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2022-04-12